'¥10
CâmaraE¥TXL+oíCDíoPEas]p[qMeT:â&rT°ocanárío

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 090/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo.

iil

iiF]

0 Vereador Eugenio Carlos Felix Motta, no uso de suas atribuições,
com  amparo  no  artigo  110  inciso  VIII,  do  Regimento  lntemo  Cameral,  propõe  ao
Egrégio   Plenário  a   seguinte   medida   de   interesse   público,   a   ser  encaminhada   à
Secretaria MunicipalGoverno,  para as seguintes providências:  Aeq«« pmyti-dé»c/4g
urgenti5s quamo ao sinal digital de TV em Pedro Canário. Co!rt a rFtirad_a do
sinal analógico, quem não tiver TV por assinatura e parabólica (em alguns
casos), ficará sem receber os sinais.

JUSTIFICATIVA

Para que as pessoas que não tenham condições de ter Tv por assinatiira ou
parabólica  possam  desfrutar  também  de  informações  e  entnetenimento
oferecidas pela T\/, pois as mesmas ficaram sem sinal devido à retirada do
sinal  analógico,  peço que o executivo tente  uma  forma  de  resolver essa
questão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 03 de Julho de 2018. o-E  P çi; D R tJ  C '` t
c,  À  r`ti  A  í?  A    M  u  N  i  C  !  rj. ,``` i

_       _  _.__  -----,,  1,  ,  '',.t

Prot``cc!,.,

Em03

.C_ê_marapci@hotmaii.com-Tel./Fax(oZ7)3764-Z22€-CiipJZ7.S59.947/Oooi-93
Rualh.WashlrmLubdaSlhd,S/l.-BalmNo`.oHOTlzonte-PEDROCANÁRIO(ES)-CEPZ9.970"